
 ORIGINALE  COPIA 
 

  

 

COMUNE DI SORGONO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' ISTITUZIONALE 

 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 

N. 618 
DATA 06-09-

2024 

N.int. 114 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 01 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO CON PROFILO DI PROFILO PROFESSIONALE 
"ASSISTENTE SOCIALE", AREA DEI FUNZIONARI E DELLA 
ELEVATA QUALIFICAZIONE, CCNL 16/11/2022 (EX CAT. D1) DA 
ASSEGNARE ALL'AREA SOCIALE DEL COMUNE DI SORGONO. 
AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI. 

 CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco di assegnazione di funzioni di cui agli artt. 107 e 109, comma 2 

del D.Lgs. n. 267/2000 n.2 del 15/01/2024 di conferimento dell’incarico di Elevata 

Qualificazione alla Dott.ssa Furcas Nicole e la sua nomina a Responsabile del Settore 

Organizzazione e Attività Istituzionali – Area Amministrativa;Visto il Regolamento degli 

uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.12 del  11/01/2011 e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e il Programma per la 

Trasparenza 2024/2026, integralmente riportato nel Piano Integrato di Attività e 

organizzazione (P.I.A.O) 2024/2026, approvato con Deliberazione G.C. n. 26 del 04/05/2024; 

 

Visto il Piano Integrativo di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.), approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale, n.  26 del 04/05/2024; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 07-05-2024, con la quale è stato 

approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 e il piano occupazionale 

per l’anno 2024, ed è stata prevista la copertura di n.1 posto a tempo pieno (36 ore) ed 

indeterminato - Area Funzionari e dell’elevata qualificazione – Assistente sociale - da 



  

Determinazione AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' ISTITUZIONALE n.618 del 06-09-2024 Comune 
di Sorgono 

 
Pag. 2 

ricoprire mediante: concorso pubblico, mobilità o ricorso a graduatorie di altri Enti, e fermo 

restando l’obbligo del previo esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34-

bis, D.lgs. n. 165/2001;  

 

Dato atto che con propria Determinazione n. 93 del 09-07-2024 " APPROVAZIONE 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

CON PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE SOCIALE", AREA DEI FUNZIONARI 

E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE, CCNL 16/11/2022 (EX CAT. D1) A TEMPO 

PIENO (36 ORE) ED INDETERMINATO  CCNL FUNZIONI ENTI LOCALI  DA 

ASSEGNARE ALL'AREA SOCIALE DEL COMUNE DI SORGONO.” veniva approvato il 

relativo avviso pubblico; 

 

Dato atto che la selezione indetta con Determinazione n.93 del 09-07-2024 è stata pubblicata 

sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” e sul Sito Istituzionale dell’Ente; 

 

Dato atto che sono pervenute, nei termini previsti dal bando, n. 36 domande di partecipazione 

al concorso, mantenute agli atti del Servizio Personale; 

 

Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la 

permanenza del possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto 

individuale di lavoro; 

 

Dato atto che per difetto di requisiti di ammissione, l’Amministrazione può disporre 

l’esclusione dal concorso o non dar luogo alla stipulazione del contratto individuale di lavoro; 

 

Considerato che l’amministrazione comunale si riserva la facoltà di accertare d’ufficio la 

veridicità delle dichiarazioni rese, fermo restando quanto previsto dal D.P.R.445/2000 in 

merito alle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e che qualora dal controllo 



  

Determinazione AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' ISTITUZIONALE n.618 del 06-09-2024 Comune 
di Sorgono 

 
Pag. 3 

emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà 

dall’assunzione; 

 

Ritenuto di approvare l'elenco dei soggetti che hanno inoltrato regolare istanza di 

partecipazione alla selezione in oggetto, per l'ammissione con riserva all'espletamento della 

prova scritta di cui all'articolo 2 del bando di concorso;   

 

Dato atto, altresì, che tutte le domande pervenute risultano conformi alle prescrizioni del 

Bando in quanto non presentano irregolarità non sanabili;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:  

1) di dichiarare ammessi con riserva al concorso per la copertura del posto bandito come in 

premessa, i concorrenti elencati nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2) di dare atto che successivamente si procederà alla verifica del possesso dei prescritti requisiti 

di ammissione;  

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte 

del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del responsabile del servizio interessato;   

4) di disporre affinché la presente determinazione venga trasmessa al Presidente della 

Commissione giudicatrice per i provvedimenti di competenza; 

 

5) di dare atto che ai sensi del D.Lgs 241/1990 il responsabile del procedimento è il dipendente 

Furcas Nicole. 

 



  

Determinazione AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' ISTITUZIONALE n.618 del 06-09-2024 Comune 
di Sorgono 

 
Pag. 4 

6) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 

del responsabile del procedimento.  

 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Sorgono, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio On line.  

 

 
 
 Il Responsabile dell'Area 
  Nicole Furcas 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Furcas Nicole  

 
 
  



  

Determinazione AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' ISTITUZIONALE n.618 del 06-09-2024 Comune 
di Sorgono 

 
Pag. 5 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 06-09-2024 al 21-09-2024 
Lì 06-09-2024 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  Nicole Furcas 
 


